DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 05/2025

EDITAL Nº 289/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de equipamentos

de  fiscalização  eletrônica  de  velocidade  do  tipo  radar  estático/portátil,  conforme  condições,

quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

ATA DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

Aos seis dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da

Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Canoas,

sito  na  Rua  Cândido  Machado,  429,  4º  andar,  Centro,  Canoas  (RS),  o  Agente  de  Contratação

designado através da Portaria Municipal nº. 3.795/2024,  SUSPENDE “SINE DIE”, o pregão em

epígrafe, em virtude dos Pedidos de Impugnações ao edital a Secretaria Municipal de Transportes e

Mobilidade requer a suspensão do certame. Tão logo sejam analisadas e respondidas às razões de

impugnação, o edital será republicado com nova data para a disputa e possíveis alterações, caso

ocorram. Nada mais havendo digno de registro,  encerra-se a  presente ata  que vai  devidamente

assinada e publicada de acordo com a lei. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Sebastião Coraldi
Agente de Contratação

PORTARIA Nº 3.795 de 2024

ANO 2025 - Edição Complementar 1 - 3488 - Data 06/01/2025 - Página 1 / 1